
ОБЛАСТНОЙ ЦЕНТР 
дополнительного 
образования детей

Министерство образования и науки Челябинской области 
Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Областной Центр дополнительного образования детей»
454081, г. Челябинск, ул. Котина, 68, тел./факс 773-62-82,

E-mail: ocdod@mail.ru

П Р И К А З

Челябинск
« Ч » Ово) 2021 г. № J4Jo

Об итогах регионального этапа 
Всероссийского конкурса детского 
рисунка «Эколята -  друзья и защитники 
природы»

В соответствии с приказом ГБУДО «Областной Центр дополнительного 
образования детей» от 13.01.2021 г. № 16 «О проведении регионального этапа 
Всероссийского конкурса детского рисунка «Эколята -  друзья и защитники 
природы» с 13 января по 02 февраля 2021 года состоялся региональный этап 
Всероссийского конкурса детского рисунка «Эколята -  друзья и защитники 
природы» (далее -  конкурс).

В конкурсе приняли участие 3564 человек из 38 муниципальных образований 
Челябинской области: Верхнеуфалейский, Златоустовский, Карабашский,
Копейский, Кыштымский, Магнитогорский, Миасский, Озёрский, Снежинский, 
Трехгорный, Троицкий, Челябинский, Чебаркульский, Южноуральский городские 
округа; Ашинский, Брединский, Варненский, Верхнеуральский, Еманжелинский, 
Еткульский, Карталинский, Каслинский, Коркинский, Красноармейский, 
Кунашакский, Кизильский, Кусинский, Нагайбакский, Нязепетровский, 
Октябрьский, Пластовский, Саткинский, Сосновский, Троицкий, Увельский, Уйский, 
Чебаркульский, Чесменский муниципальные районы.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить итоги регионального этапа Всероссийского конкурса детского 

рисунка «Эколята -  друзья и защитники природы» (приложение 1).
2. Утвердить список победителей и призеров регионального этапа 

Всероссийского конкурса детского рисунка «Эколята -  друзья и защитники при
роды» (приложение 2).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора Ю.В. Полозок

Хохлова Олеся Фёдоровна, педагог-организатор, + 7(351)773-62-82 
Разослать: в дело, отдел исполнителя, МОУО, сайт

mailto:ocdod@mail.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к приказу ГБУДО «Областной Центр 
дополнительного образования детей»
04.01. ЛАД № Ш________

Информация об итогах регионального этапа 
Всероссийского конкурса детского рисунка 
«Эколята -  друзья и защитники природы»

В соответствии с приказом ГБУДО «Областной Центр дополнительного 
образования детей» от 13.01.2021 г. № 16 «О проведении регионального этапа 
Всероссийского конкурса детского рисунка «Эколята -  друзья и защитники 
природы» с 13 января по 02 февраля 2021 года состоялся региональный этап 
Всероссийского конкурса детского рисунка «Эколята -  друзья и защитники 
природы» (далее -  конкурс).

Конкурс проводился в целях формирования у  обучающихся системы 
ценностных отношений к природе, её животному и растительному миру.

Всего в конкурсе приняли участие 3564 человек из 38 муниципальных 
образований Челябинской области. В региональном этапе конкурса приняли участие 
победители и призеры муниципальных этапов -  237 обучающихся из
38 муниципальных образований Челябинской области:

№ Муниципальное образование Количество
участников

муниципального
этапа

Количество
участников

1. Верхнеуфалейский городской округ 6
2. Златоустовский городской округ 6
3. Карабашский городской округ 6
4. Копейский городской округ 6
5. Кыштымский городской округ 6
6. Магнитогорский городской округ 6
7. Миасский городской округ 6
8. Озёрский городской округ 6
9. Снежинский городской округ 6
10. Трехгорный городской округ 12
11. Троицкий городской округ 143 6
12. Челябинский городской округ 774 9
13. Чебаркульский городской округ 124 6
14. Южноуральский городской округ 31 6
15. Ашинский муниципальный район 154 6
16. Брединский муниципальный район 134 6
17. Варненский муниципальный район 81 6
18. Верхнеуральский муниципальный район 144 6
19. Еманжелинский муниципальный район 28 6
20. Еткульский муниципальный район 34 6
21. Карталинский муниципальный район 6 6
22. Каслинский муниципальный район 6 6
23. Коркинский муниципальный район 6 6
24. Красноармейский муниципальный район 61 6
25. Кунашакский муниципальный район 107 6



26. Кусинский муниципальный район 70 6
27. Кизильский муниципальный район 66 6
28. Нагайбакский муниципальный район 12 6
29. Нязепетровский муниципальный район 25 6
30. Октябрьский муниципальный район 6 6
31. Пластовский муниципальный район 28 6
32. Саткинский муниципальный район 169 6
33. Сосновский муниципальный район 40 6
34. Троицкий муниципальный район 74 6
35. У вельский муниципальный район 8 6
36. Уйский муниципальный район 104 6
37. Чебаркульский муниципальный район 74 6
38. Чесменский муниципальный район 76 6

Итого: 3564 237

В состав жюри конкурса вошли представители ГБУДО «Областной Центр 
дополнительного образования детей», специалист профильных направлений ФГБОУ 
ВО «Южно-Уральский государственный гуманитарно-педагогический университет», 
Центра развития интеллекта «УНИКАЛЬНЫЕ ДЕТИ» Копейского городского округа, 
представители образовательных организаций Челябинской области.

Конкурсные работы победителей и призеров рекомендованы к участию во 
Всероссийском конкурсе «Эколята -  друзья и защитники природы».

Информация об итогах конкурса размещается на сайте ГБУДО «Областной 
Центр дополнительного образования детей» (http://ocdod74.ru/), а также в группе в 
социальной сети ВКонтакте «Экостанция/ Южный Урал»

Оргкомитет

http://ocdod74.ru/


ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к приказу ГБУДО «Областной Центр 
дополнительного образования детей»
о ч . о х . г р ц  № Цр________

Список победителей и призеров 
регионального этапа Всероссийского конкурса детского рисунка 

«Эколята -  друзья и защитники природы»

Номинация «Эколята-дошколята»

1 место -  Бекмухамбетова Мира, муниципальное казённое дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 1» села Николаевка, Варненский 
муниципальный район, наставник -  Хлестова С.Г.;
2 место -  Кузьмина Татьяна, муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 2», Миасский городской округ, 
наставник -  Попова Ю.В.;

3 место -  Галимова Полина, муниципальное бюджетное дошкольное 
учреждение «Детский сад № 301 г. Челябинска», наставник -  Леонтьева Л.В.

Номинация «Эколята»

1 место -  Рахманкулова Эльвина, муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества», Чесменский 
муниципальный район, наставник -  Карташова О.А.;

2 место — Кузнецова Алёна, муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи 
имени ВМ . Комарова», Снежинский городской округ, наставник -  Михайлова Е.А.;

3 место — Дмитриева Евгения, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Тарутинская средняя общеобразовательная 
школа имени Завершинского В.И.», Чесменский муниципальный район, наставник -  
Карташова О.А.


